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Skolverket har fått tillfälle att yttra sig över förslagen från Styrutredningen för 
funktionshinderspolitiken Styrkraft i funktionshinderspolitiken (SOU 2019:23). Ut-
redningen har lämnat förslag avseende angelägna områden inom styrningen och 
uppföljningen av den nya funktionshinderspolitiken. Skolverket instämmer i att 
mer måste göras för att reformtakten inom funktionshinderspolitiken ska öka och 
anser att utredningens förslag uttrycker en vällovlig ambition. Skolverket ser att 
myndigheten har ett stort ansvar för målgruppen barn och elever med funktions-
nedsättning och vill bidra till utveckling såväl genom sektorsansvaret som genom 
den övriga verksamheten.  
 
Skolverket yttrar sig endast över det förslag som har relevans för myndighetens an-
svarsområde. Förslaget att Skolverket ska ha ett samordnande ansvar inom sam-
hällsområdet utbildning och livslångt lärande innebär att myndigheten skulle få ett 
ansvar som sträcker sig utanför det verksamhetsområde som verket har idag. Här 
ser Skolverket svårigheter i att stödja expertmyndigheter i frågor som ligger utanför 
myndighetens verksamhetsområde, exempelvis avseende högre utbildning. Med nu-
varande ansvarsfördelning är en sådan utvidgning av ansvaret snarast omöjlig. För-
slaget är, enligt Skolverkets mening, inte tillräckligt utrett och det saknas en heltäck-
ande konsekvensanalys som tydligare beskriver vad det skulle innebära för myndig-
heten att ha ett samordnande ansvar och hur ansvarsförhållanden mellan myndig-
heter (även mellan skolmyndigheter) ska formuleras.   
 
Skolverket menar mot bakgrund av ovanstående att det behövs en fortsatt bered-
ning samt konsekvensanalys för att problematisera och förtydliga förslaget. Detta 
sammantaget gör att Skolverket avstyrker utredningens förslag. 
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På Skolverkets vägnar  

Peter Fredriksson  
Generaldirektör 
 Magdalena Karlsson 
 Undervisningsråd 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Peter Fredriksson. I ärendets 
slutliga handläggning har rättschefen Ulrika Jonasson, avdelningschefen Anna 
Westerholm och undervisningsrådet Magdalena Karlsson (föredragande) deltagit. 

 


